
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 447

2 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 49,00 
στρ. στη θέση «Βρανά» Περιφέρειας Δήμου Μα−
ραθώνα του Νομού Αττικής, η οποία κάηκε από 
την πυρκαγιά της 15.6.2009 ................................................... 1

Άρση της υπ’ αριθμ. 2479/29.8.2001 (ΦΕΚ 784/24.9.2001 
τ.Δ΄) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Ηπείρου περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα−
σης 850 στρεμμάτων στην θέση «Σταμαντούμα 
−Μακρυχώρα» Δ.Δ. Μαζαρακιάς Δήμου Μαργαρι−
τίου Ν. Θεσπρωτίας» και κήρυξη έκτασης εμβαδού 
εκατόν ενενήντα ένα στρεμμάτων και επτακοσίων 
πενήντα τετραγωνικών μέτρων (191,750 στρεμ.) ως 
αναδασωτέας στην ίδια θέση ............................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριών 
κόμμα σαράντα τριών (3,43) στρεμμάτων, στη 
θέση «Κατσάκι−Αντίπαξων», Δημ. Διαμερίσματος 
Γάϊου, Περιφ. Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας ................. 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 2407/24.6.2009 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας .......................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4987 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 49,00 στρ. 

στη θέση «Βρανά» Περιφέρειας Δήμου Μαραθώνα 
του Νομού Αττικής, η οποία κάηκε από την πυρκα−
γιά της 15.6.2009.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υ. Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων 
2. Την υπ’ αριθμ. 3501/4.8.2009 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(δάσος) εμβαδού 49,00 στρ. (σαράντα εννέα στρεμμά−
των) που βρίσκεται στην «Βρανά» Περιφέρειας Δήμου 
Μαραθώνα του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής (3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 3) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις της περιοχής Μα−
ραθώνα.

Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις της περιοχής Μαραθώ−
να.

Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις της περιοχής Μαρα−
θώνα.

Νότια: Με δρόμο και πέραν αυτού με δασικές εκτάσεις 
της περιοχής Μαραθώνα.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά 
της 15.6.2009 δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
πουρνάρια, σχίνα κουμαριές και αγριελιές με ποσοστό 
κάλυψης μεγαλύτερο του 50%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 11 Αυγούστου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

4705

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.10.09 10:50:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4706 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4707

    Αριθμ. 16778/915 (2)
Άρση της υπ’ αριθμ. 2479/29.8.2001 (ΦΕΚ 784/24.9.2001 

τ.Δ’) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Ηπείρου περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα−
σης 850 στρεμμάτων στην θέση «Σταμαντούμα −
Μακρυχώρα» Δ.Δ. Μαζαρακιάς Δήμου Μαργαριτίου 
Ν. Θεσπρωτίας» και κήρυξη έκτασης εμβαδού εκατόν 
ενενήντα ένα στρεμμάτων και επτακοσίων πενήντα 
τετραγωνικών μέτρων (191,750 στρεμ.) ως αναδασω−
τέας στην ίδια θέση.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
β. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως, 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997) «Διοίκηση ορ−

γάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

δ. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 
Περιφέρεια κ.λ.π»

ε. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών και Δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα: 
α) του άρθρου 3 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 β) του άρθρου 44 γ) του 
άρθρου 41 παρ. 3 και 1 εδαφ. 2 (όπως το εδάφιο αυτό 
προστέθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003) 
δ) του άρθρου 37 και ε) του άρθρου 38 παρ. 1.

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980 και γ) 
105204/2793/31.7.2002 καθώς και την αριθμό 1099/26.10.2004 
όμοια του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφί−
μων.

3. Την υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση της Συνέλευ−
σης Προϊστάμενων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης.

4. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου «Περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα−
φής αποφάσεων, εγγράφων κ.λ.π., με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή, 
Επιθεωρητή Δασών και στους Δ/ντές Δασών και Προϊ−
σταμένους Δασαρχείων.

5. Την υπ’ αριθμ. 2479/29.8.2001 (ΦΕΚ 784/24.9.2001 τ.Δ’) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου 
περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 850 στρεμ−
μάτων στην θέση «Σταμαντούμα − Μακρυχώρα» Δ.Δ. 
Μαζαρακιάς Δήμου Μαργαριτίου Ν. Θεσπρωτίας».

6. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/8.8.2006 έκθεση εισήγηση και 
την με αριθμό Δ/Υ 7.3.2007 συμπληρωματική αυτής, του 
Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, Σπυρίδωνα 
Μπέη, από τις οποίες προκύπτουν τα εξής:

α) Το εμβαδόν της έκτασης, που απεικονίζεται στο το−
πογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την 2479/29.8.2001 
Απόφαση κήρυξης, από εσφαλμένη τοποθέτηση της κα−
είσας έκτασης επί του χάρτη, είναι 1338,856 στρέμματα 
και όχι 850 στρέμματα, που αναφέρεται στην Απόφαση 
αυτή.

β) Η συγκεκριμένη έκταση που απεικονίζεται στο το−
πογραφικό διάγραμμα κήρυξης με τα στοιχεία Α.Β.Γ.Δ. 
Ε.Ζ.Η.Θ.Ι.Κ.Λ.Μ.Ν.Ξ.Ο.Π.Ρ.Σ.Τ.Υ.Φ.Α διαχωρίζεται ως εξής:

β1.) Στο τμήμα 1 (οριζόντια διαγράμμιση με γραμμές 
χρώματος μαύρου) εμβαδού 643543 τ.μ., που περιλαμ−
βάνει την έκταση η οποία δεν κάηκε στην πυρκαγιά της 
6.7.2001 και από πλάνη συμπεριλήφθηκε στην υπ’ αριθμ. 
2479/29.8.2001 απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας λόγω 
εσφαλμένης τοπογράφησης. Στην έκταση αυτή περιλαμ−
βάνονται κληροτεμάχια (κεραμιδί γέμισμα χρώματος), 
κοινόχρηστες εκτάσεις (μπλε γέμισμα χρώματος), ενώ η 
υπόλοιπη έκταση (κίτρινου χρώματος) αποτελεί τμήμα 
του κοινοτικού τεμαχίου 2168 Διανομής αγροκτήματος 
«Μαζαρακιά» Κόδρα − Πάναινα, που παραχωρήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 1509/26.3.1987 απόφ. Νομάρχη Θεσπρωτίας 
στην πρώην κοινότητα Μαζαρακιάς.

β2) Στα τμήματα 2 και 6 (κατακόρυφη διαγράμμιση 
με γραμμές χρώματος μαύρου) εμβαδού αντιστοίχως 
433190 τ.μ. και 2826 τ.μ., που περιλαμβάνουν την έκτα−
ση, η οποία κάηκε στην πυρκαγιά της 6.7.2001, είχε την 
χορτολιβαδική μορφή κατά την έννοια των διατάξεων 
της παρ. 3 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 και κηρύχθη−
κε αναδασωτέα ακολουθώντας την τύχη των δασικών 
εκτάσεων που την περιβάλλουν, σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 182447/3049/24.9.1980 διαταγή του Υπουργείου 
Γεωργίας και στην οποία έχει αποκατασταθεί η πρό−
τερα βλάστηση, επομένως επιτεύχθηκε ο σκοπός της 
κήρυξης της αναδάσωσης.

Το τμήμα 2 αποτελεί μέρος του κοινοτικού τεμαχί−
ου 2168 ενώ το τμήμα 6 αποτελεί μέρος του τεμαχίου 
124 διανομής Μαζαρακιάς, το οποίο αναγράφεται ως 
χερσολείβαδο − ιδιοκτησία στους σχετικούς κτηματο−
λογικούς πίνακες και αποτελεί κατά τεκμήριο Δημόσια 
Δασική έκταση καθώς έχει την χορτολιβαδική μορφή 
κατά την έννοια των διατάξεων της παρ. 3 του άρθρου 
3 του ν. 998/1979.

β3) Στο τμήμα 3 (κεραμιδί γέμισμα χρώματος) εμβαδού 
60549 τ.μ., που περιλαμβάνει κληροτεμάχια, εποικιστι−
κές εκτάσεις (τεμ. 316 και 397 διανομής Μακρυχώρας 
− τμήματος Αγίας Μαρίνης) και μη εποικιστικές εκτάσεις 
(μέρος του τεμαχίου 124 διανομής Μαζαρακιάς), που 
έχουν και είχαν παλαιόθεν μη δασική μορφή (αγροτικές 
εκτάσεις).

β4) Στο τμήμα 5 (κεραμιδί γέμισμα χρώματος) εμβα−
δού 6998 τ.μ., που έχει μη δασική μορφή (ελαιώνας) και 
περιλαμβάνει μέρος του τεμαχίου 127 διανομής 1957−58 
Μαζαρακιάς και μέρος του κοινοτικού τεμαχίου 2168 
Σ. Διανομής 1971 αγροκτήματος Μαζαρακιάς.

Δηλαδή τα τμήματα 1,3,5 συνολικού εμβαδού 711090 
τ.μ. περιελήφθηκαν από πραγματική πλάνη εντός της 
αναδασωτέας έκτασης, επειδή η οριογραμμή της καμέ−
νης έκτασης επί του χάρτη τοποθετήθηκε κατά προσέγ−
γιση και κατ’ εκτίμηση με μακροσκοπική παρατήρηση 
δίχως να γίνει αποτύπωση της καμένης έκτασης με την 
λήψη συντεταγμένων, με συνέπεια εκτάσεις που δεν κά−
ηκαν στην πυρκαγιά της 6.7.2001 ή μη δασικές εκτάσεις 
(αγροελαιοκτήματα), σήμερα να φαίνονται κηρυγμένες 
ως αναδασωτέες. Τούτο δεν προκύπτει από διαφορε−
τική εκτίμηση των ιδίων στοιχείων (μακροσκοπική το−
ποθέτηση των γραμμών) αλλά λαμβάνοντας υπόψη τα 
πραγματικά περιστατικά όπως είναι οι συντεταγμένες 
της οριογραμμής της καείσας έκτασης με την χρήση 
GPS και Η/Υ σε πρόγραμμα AUTOCAT και η μεταφορά 
της επί του χάρτη με απόλυτη ακρίβεια.

β5) Στο τμήμα 4 (αποτυπώνεται με κόκκινη οριζό−
ντια και κατακόρυφη διασταυρούμενη διαγράμμιση) 



4708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

υπό στοιχεία Α.Β.Γ.Δ.Ε.18.17.16.15.14.13.Ζ.10.9.Α, εμβαδού 
εκατόν ενενήντα ένα στρέμματα και επτακόσια πενή−
ντα τετρ. μέτρα (191,750 στρεμ), που περιλαμβάνει α) 
κατά τεκμήριο Δημόσιες δασικές εκτάσεις (τμήματα 
των τεμαχίων 121,122), διανομής 1957 − 58 αγροκτήμα−
τος και συνοικισμού «Μαζαρακιά» Κόδρα − Πάναινα β) 
εποικιστικές δασικές εκτάσεις (τμήμα του τεμ. 127) της 
παραπάνω διανομής γ) τμήμα του κοινοτικού τεμαχίου 
2168 Σ. διανομής 1971 αγροκτήματος «Μαζαρακιά» Κόδρα 
− Πάναινα, που παραχωρήθηκε με την αρ. 1509/26.3.1987 
Απόφ. Νομάρχη Θεσ/τίας, στην κοινότητα Μαζαρακιάς 
και δ) τμήμα της εποικιστικής έκτασης (κοινόχρηστης) 
του τεμαχίου 446 Σ.Δ. 1965 Μακρυχώρας − τμήμα Αγ. 
Μαρίνης. Η συγκεκριμένη έκταση, κάηκε στην πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε την 6.7.2001 και δεν έχει αποκαταστα−
θεί η πρότερα βλάστηση. Είχε την δασική μορφή κατά 
την έννοια των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, σήμερα δεν έχει αποκατασταθεί η πρότερα 
βλάστηση και επομένως δεν επιτεύχθηκε ο σκοπός της 
κήρυξης ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2690/10.8.2006 πρόταση και τις υπ’ 
αριθμ. 855/12.3.2007, 1155/17.3.2009 και 14543/721/31.7.2009 
συμπληρωματικές αυτής, της Δ/νσης Δασών Θεσπρω−
τίας, με τις οποίες ζητείται α) η άρση της υπ’ αριθμ. 
2479/29.8.2001 (ΦΕΚ 784/2001) καθότι η κήρυξή της 
βασίστηκε για τμήματα αυτής (Τμ.1, Τμ. 3, Τμ. 5) σε 
εσφαλμένα δεδομένα ενώ σε τμήματα αυτής (Τμ. 2 και 
τμήμα 6) έχει αποκατασταθεί η πρότερα βλάστηση και 
επομένως επιτεύχθηκε ο σκοπός της αναδάσωσης β) η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτασης του τμήματος 4, 
εμβαδού εκατόν ενενήντα ενός στρεμμάτων και επτα−
κοσίων πενήντα τετραγωνικών μέτρων (191,750 στρεμ) 
στην ίδια θέση, διότι δεν έχει αποκατασταθεί η πρότερα 
βλάστηση και επομένως δεν επιτεύχθηκε ο σκοπός της 
κήρυξης ως αναδασωτέας.

8. Την υπ’ αριθμ. 1/2009 απόφαση− Πρακτικό της Α/θμι−
ας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Θεσπρωτίας που εκδόθηκε κατά το άρθρο 36 παρ. 3 
του ν. 3698/2008, η οποία έχει καταστεί τελεσίδικη, 
αποφασίζουμε:

1. Αίρουμε την αναδάσωση (ολική άρση) από έκταση, 
που κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 2479/ 
29.8.2001 (ΦΕΚ 784/24.9.2001 τ.Δ’) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, εμβαδού οκτακοσίων 
πενήντα (850) στρεμμάτων σύμφωνα με την παραπάνω 
απόφαση, ή χιλίων τριακοσίων τριάντα οχτώ στρεμ−
μάτων και οκτακοσίων πενήντα έξι τετραγ. μέτρων 
(1338,856 στρεμμ.) σύμφωνα με ορθή εμβαδομέτρηση, 
που διενεργήθηκε με την υπ’ αριθμ. ΔΥ/ 8.8.2006 έκθεση − 
εισήγηση του Δασολόγου Σπυρίδωνα Μπέη και η οποία 
βρίσκεται στην θέση «Σταμαντούμα − Μακρυχώρα» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Μαζαρακιάς Δήμου Μαργαριτίου, όπως 
απεικονίζεται με στοιχεία Α.Β.Γ.Δ.Ε.Ζ.Η.Θ.Ι.Κ.Λ.Μ.Ν.Ξ.Ο.Π.
Ρ.Σ.Τ.Υ.Φ.Α στο τοπογραφικό διάγραμμα κήρυξης.

2. Οι εκτάσεις των τμημάτων 2 και 6, όπως και οι 
δασικές εκτάσεις του τμήματος 1 θα εξακολουθούν να 
διαχειρίζονται και να προστατεύονται μετά την άρση, 
από τις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

3. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα στην ίδια θέση, την 
έκταση του τμήματος 4, εμβαδού εκατόν ενενήντα ένα 
στρεμμάτων και επτακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέ−
τρων (191,750 στρεμ.) με στοιχεία Α.Β.Γ.Δ.Ε.18.17.16.15.14.13.
Ζ.10.9.Α όπως απεικονίζεται με οριζόντια και κατακό−
ρυφη διασταυρούμενη διαγράμμιση, χρώματος κόκκι−
νου, στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:20000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και ορίζεται από 
τις συντεταγμένες που φαίνονται στον πίνακα αυτού.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης, ως ανα−
δασωτέας, είναι η επαναφορά, με φυσική αναγέννηση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης στην προ της 
πυρκαγιάς, κατάσταση.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 6 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΛΤΟΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4709



4710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. οικ. 17426/17426 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριών κόμ−

μα σαράντα τριών (3,43) στρεμμάτων, στη θέση «Κα−

τσάκι−Αντίπαξων», Δημ. Διαμερίσματος Γάϊου, Περιφ. 

Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος. 

2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 

το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.» 

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 

38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 

αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. 16779/16779/28.7.2009 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι−
κού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού τριών κόμμα σαράντα 
τριών (3,43) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη 
θέση «Κατσάκι−Αντίπαξων», Δημ. Διαμερίσματος Γάϊου, 
Περιφ. Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοι−
χεία (1,2,3,...,86,87,1) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Αγροτική οδός.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση (δασωθέντας αγρός).
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παρά−
νομη αποψίλωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
από πουρνάρι, κυπαρίσσι, άρκευθο, πεύκο, κουμαριά και 
σχοίνο, η οποία έγινε σε ανύποπτο χρονικό διάστημα 
και διαπιστώθηκε στις 26.5.2009. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 4 Αυγούστου 2009

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4711



4712 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
       Στην υπ’ αριθμ. 2407/24.6.2009 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας που δημο−
σιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. /Δ΄/279/10.7.2009 και αφορά την 
κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,044 στρ. 
στη θέση « Παναγιά− Βλογιά» περιφέρειας Δ.Δ. Λογγού, 
Δήμου Αγ. Κων/νου, του Νομού Φθιώτιδας, στην παρ.6 
του σκεπτικού της απόφασης επιφέρεται η πιο κάτω 
διόρθωση: 

Από το λανθασμένο  « Την υπ’ αριθμ. 50020/2560/10.6.2009 
πρόταση του Δασαρχείου Λαμίας» 

στο ορθό, «Την υπ’ αριθμ. 50020/2560/10.6.2009 πρό−
ταση του Δασαρχείου Αταλάντης».

   (Από την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004470210090008*


